
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 постановления Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2014 № 1380 «О вопросах установления и определения 
нормативов потребления коммунальных услуг» (в редакции постановления Правительства 
Российской Федерации от 29.06.2016 № 603), Законом Калужской области «Об органе 
государственной власти Калужской области, уполномоченном на утверждение нормативов 
потребления коммунальных услуг» и Положением о министерстве тарифного 
регулирования Калужской области, утвержденным постановлением Правительства 
Калужскойобласти от 01.03.2013 № 111 (в редакции постановлений Правительства 
Калужской области от 25.11.2013 № 627, от 18.02.2014 № 113, от 20.06.2014 № 362, от 
09.07.2014 № 400, от 03.12.2014 № 713, от 13.03.2015 № 127, от 15.06.2015 № 316, от 
05.08.2015 № 439, от 06.10.2015 № 565, от 12.11.2015 № 634, от 27.01.2016 № 48, от 
12.02.2016 № 88, от 14.04.2016 № 241, от 13.09.2016 № 492),ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 
20.05.2016 № 115 «Об    утверждении    нормативов     потребления коммунальной услуги 
по отоплению в помещениях многоквартирного дома или жилого дома и нормативов 
потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и   
надворных   построек  в  Калужской области с применением расчетного метода» (в 
редакции приказа министерства тарифного регулирования Калужской области от 
07.07.2016 № 173)(далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. Приказ дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплениюдля отдельных 

муниципальных образований Калужской области вводятся в действие поэтапно согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу.». 

1.2. Приказ дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему 
приказу. 

1.3. Пункт 3 приказа считать пунктом 4. 
2.Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования. 
 

Министр              А.В. Лисавин 
Рег. № 6227 от 14.09.2016 г. 

МИНИСТЕРСТВО 
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 

от 14.09.2016 № 251 

 

О внесении изменений в приказ министерства 
тарифного регулирования Калужской области от 
20.05.2016 № 115 «Обутверждении нормативов 
потребления коммунальной услуги по отоплению 
впомещениях многоквартирного дома или жилого 
дома и нормативов потребления коммунальной 
услуги по отоплению при использовании земельного 
участка и надворных построек в Калужской области с 
применением расчетного метода» (в редакцииприказа 
министерства тарифного регулирования Калужской 
области от 07.07.2016 № 173) 



Приложениек приказу министерства 
тарифного регулированияКалужской области 

от 14.09.2016 № 251 
 

«Приложение № 3 
к приказу министерства 

тарифного регулирования 
Калужской области 

от 20.05.2016 № 115» 
Муниципальные образования Калужской области, для которых нормативы 

потребления коммунальной услуги по отоплению вводятся поэтапно 
№п/п Наименованиемуниципального образования Дата введения в действие 

1 городское поселение «Город Ермолино» с 01.01.2017 
2 сельское поселение «Деревня Емельяновка» с 01.10.2017 
3 городское поселение «Город Юхнов» с 01.10.2017 
4 городское поселение «Город Балабаново» с 01.10.2019 
5 сельское поселение «Деревня Березовка» с 01.09.2019 
6 сельское поселение «Деревня Буда» с 01.09.2019 
7 сельское поселение «Деревня Воробьево» с 01.09.2019 
8 городское поселение «Поселок Воротынск» с 01.09.2019 
9 сельское поселение «Село Головтеево» с 01.09.2019 
10 сельское поселение «Деревня Горки» с 01.09.2019 
11 сельское поселение «Поселок Детчино»  с 01.09.2019 
12 сельское поселение «Поселок Думиничи» с 01.09.2019 
13 сельское поселение «Деревня Жилетово» с 01.09.2019 
14 сельское поселение «Село Ильинское» с 01.09.2019 
15 городской округ «Город Калуга» с 01.09.2019 
16 городское поселение «Город Кондрово» с 01.09.2019 
17 сельское поселение «Село Кудиново» с 01.09.2019 
18 городское поселение «Город Людиново» с 01.09.2019 
19 сельское поселение «Село Маклино» с 01.09.2019 
20 городское поселение «Город Малоярославец» с 01.09.2019 
21 сельское поселение «Деревня Михеево» с 01.09.2019 
22 сельское поселение «Село Недельное» с 01.09.2019 
23 сельское поселение «Село Новослободск» с 01.09.2019 
24 городской округ «Город Обнинск» с 01.09.2019 
25 сельское поселение «Село Перемышль» с 01.09.2019 
26 городское поселение «Поселок Полотняный Завод» с 01.09.2019 
27 городское поселение «Поселок Пятовский» с 01.09.2019 
28 сельское поселение «Поселок Середейский» с 01.09.2019 
29 городское поселение «Город Спас-Деменск» с 01.09.2019 
30 сельское поселение «Село Спас-Загорье» с 01.09.2019 
31 городское поселение «Город Сухиничи» с 01.09.2019 
32 городское поселение «Город Таруса» с 01.09.2019 
33 городское поселение «Поселок Товарково» с 01.09.2019 
34 сельское поселение «Поселок Ферзиково» с 01.09.2019 
35 сельское поселение «Поселок Юбилейный» с 01.09.2019 

». 
 




